ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
DECRETO Nº 135/2024 - APROVA O REGULAMENTO DA 1ª

CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE CULTURA DE SÃO JOSÉ DAS
PALMEIRAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DECRETO Nº 135/2024.
DATA: 30 DE OUTUBRO DE 2024.

SÚMULA: APROVA O REGULAMENTO DA
1ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE
CULTURA DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS
PALMEIRAS, Estado do Paraná, usando de suas atribuições
legais e considerando o disposto no Decreto nº 125/2024, de 11
de outubro de 2024, que convoca a 1ª Conferência Municipal
de Cultura de São José das Palmeiras,

D E C R E T A

Art. 1º – Aprovar o Regulamento da 1ª Conferência Municipal
de Cultura de São José das Palmeiras, apreciado pelo Conselho
Municipal de Política Cultural na forma do Anexo Único deste
Decreto.

Art. 2º – A 1ª Conferência Municipal de Cultura de São José
das Palmeiras será realizada em 06 de novembro de 2024.

Art. 3º – Fica a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Esportes responsável pelas providências operacionais para a
realização da 1ª Conferência Municipal de Cultura de São José
das Palmeiras.

Art. 4º – Os casos omissos e conflitantes do Regulamento da 1ª
Conferência Municipal de Cultura de São José das Palmeiras
serão decididos pela Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Esportes.

Art. 5º – Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de São José das Palmeiras,
30 de outubro de 2024.

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Publicado por:
Isabela Aparecida Arboleya

Código Identificador:C29C831B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 05/11/2024. Edição 3147
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

05/11/2024, 08:00 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/C29C831B/c4e2809a11dc69f96a0c05fea4047645c4e2809a11dc69f96a0c05fea4047645 1/1